МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО

. МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

от О#. О%. cU>(9  ̂ № А6 &

с.п. Знаменское

Об утверждении плана мероприятий
по реализации Единой Концепции
духовно-нравственного воспитания
и развития подрастающего поколения
на III квартал 2019 года

На основании информационного письма администрации Надтеречного
муниципального района Чеченской Республики № 131 от 12.07.2019 года и в
целях реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и
развития подрастающего поколения Чеченской Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить план мероприятий по реализации Единой Концепции
духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения в
образовательных учреждениях Надтеречного муниципального района на III
квартал 2019 года. (Приложение № 1)

2.Руководителям образовательных организаций использовать в работе
план мероприятий по реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения.

3.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста ОМО
Кривицкую О.В.

4. Старшему специалисту Апкаевой M.JI. разместить информацию на
сайте МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района».

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций (пункт 4 настоящего приказа) и
ведущего специалиста ОМО Кривицкую О.В.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Р.А. Яхъяеву.

/Начальн И.С. Муцулханов

£gtC,riY&nИМ *

UYLQAy, 4 /
'Начальник

Надтеречн&йэи

>/ Утверждаю:
ение образования

ioio paiiona»

п  ̂ Ж Ш лханов
, »  ^  3  2019 год

- у  -г- ^ < < c t o 0 . ч Л - Ч - А /

План
о/̂ гоо7ос̂ :.ч*

• j g i i i i i i i i i i

работы по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения
Чеченской Республики в образовательных организациях Надтеречного муниципального района на 3 квартал 2019 год

№ Наименование мероприятия Сроки и время
проведения

Ответственные

Тема: «Популяризация традиционных ценностей и культуры народов Чеченской Республики»
1. Проведение мероприятий, посвященных Дню рождения Шейха-Эвлия

устаза Кунта-Хаджи Кишиева (да будет возвышена его тайна)
11 июля 2019

(по согласованию)
Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

2. Проведение мероприятий, посвященных дню рождения первого
Президенты Чеченской Республики, героя России А. А. Кадырова

23 августа 2019 г.
(по согласованию)

Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

3. Проведение мероприятий по популяризация традиционных духовных
ценностей и культуры народов Чеченской Республики.

27 августа
(по согласованию)

Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

Тема: «Профилактика экстремизма и укрепление межнационального мира в Чеченской Республике
4. Проведение семинаров и тренингов по профилактике экстремизма и

терроризма среди молодежи района.
10 сентября 2019 г.

15.00
Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

Тема: «Профилактика наркомании среди молодежи Чеченской Республики»
5 . Организация мероприятий и акций, направленных на профилактику

наркомании среди молодежи района
17 сентября 2019 г.

14.00
Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

Исп. вед.спец.О.В. Кривицкая
Конт.тел. 8(963)700-05-31